41Z,
kZ

PREFETURADE,

VIÇOS000 0LORO
COMPROMISSO COM O POVO

) ap o

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 06/2022-SECIPS

Pregão Eletrônico n° PE 0612022-SECIPSISRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E
AVIAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO  SOCIAL,

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de outubro do ano de 2022, às 09:00h (nove horas), a Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462,497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em
epígrafe conduzido pela pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de
apoio formada pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado
Magalhães, com o objetivo do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

LEDA RAMOS DOS SANTOS, CPFICNPJ: 13.000.783/0001-55, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):

Empresa: LEDA RAMOS DOS SANTOS
COF/CNPJ: 13.000.783/0001-55
Data Registro Oferta: 26/10/2022
Flora Registro Oferta: 18:08:41
Valor da Oferta: R$ 456.956,10
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: 31/10/2022 15:31:56 LEDA RAMOS DOS SANTOS / Licitante 1:
Senhora pregoeira, após cadastrarmos nossa proposta, e exaurida a etapa de lances, identificamos
que no item 78 e 79, a especificação e unidade dos itens mencionam PEÇA, mas o valor estimado
refere-se a realidade mercadológica do valor do METRO, já no item 81, solicita a unidade PEÇA,
porém não especifica peça de quantos metros... o que toma impossível mensurarmos o valor unitário
do item, no intuito de não gerar prejuízos ao fornecimento ao município e nem a nossa empresa
solicitamos desistência do LOTE.

1 1 	Valor do
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Lance

LEDA RAMOS DOS 13.000.783/0001-55 27110/2022 10:29:37 273.996,79
SANTOS 1

Lances

/

Rua José Joaquim de Carvalho. n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

M,
PREFEITURADE,

VIPUSOBOCIORD
COMPROMISSO COM O POVO

,

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte do licitante, a pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16:08h
(dezesseis horas e oito minutos), do dia 31 (trinta e um) de outubro de 2022, sendo a respectiva Ata
lavrada pela pregoeira e equipe de apoio.

Participar do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

Equipe

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará